in domū regis ad gazophylacium scribē. Et ecce ibi omnes p̄cipes sedebāt. elisama scriba et dalaia et filius semeiq; et elnathan filius achobor et gamarias filius saphā et se- dechias filius ananiq; et vniuersi p̄cipes. Et nūciauit eis micheas omnia verba quē audiuit legentem baruch ex volumine in auribus populi. Misericordiaq; omnes prin- cipes ad baruch iudi filiu[n]z natha- niel filii selemiq; filii chusū dicentes. Volumē ex quo legisti audiēte po- pulo sume in manu tua et veni. Tu lit ergo baruch fili⁹ neriq; volumē in manu sua. et venit ad eos. Et dix erūt ad eū. Hede et lege hēc in au- ribus nostris. Et legit baruch i au- ribus eoz. Igīcū audissent om- nia verba hēc. obstupuerūt vñus quisq; ad proximū suū. et dixerunt ad baruch. Nūciare debemus re- gi omnes sermones istos. Et inter- rogauerūt eū dicētes. Indica no- bis quō scripsisti omnes sermones istos ex ore eius. Dixit autē eis ba- ruch. Et ore suo loquebāt quasi le- gens ad me omnes sermones istos. et ego scribēbā in volumine attramen- to. Et dixerūt p̄cipes ad baruch. Glāde et abscondere tu et hieremias et nemo sciat ubi sis. Et igrēssi sūt ad regem in atriu. Porro volumē cōmendauerunt in gazophylaciūz elisamē scribē. et nūciauerunt audi- ente rege et vniuersis principibus omnes sermones. Misericordiaq; rex iu- di ut sumeret volumē. Qui tollēs illud de gazophylacio elisamē scri- bē legit audiente rege. et vniuersis p̄cipib; qui stabāt circa regem. Rex autē sedebat in domo byema- li in mēse nono. et posita erat arula coram eo plena prunis. Cumq; le- gisset iudi tres pagellas vel quatu- or. scidit illud scalpello scribē et p-

lecit in ignē qui erat sup arula. do- nec p̄sum eretur omne volumen ig- ni qui erat in arula. Et nō timuerūt neq; sciderūt vestimenta sua rex et omnes serui eius. qui audierūt ser- moes istos vniuersos. Verūtamē elnathan et dalaia et gamarias cōtradixerunt regi ne cōbureret li- brū. et nō audiuit eos. Et p̄cepit rex hieremiel filio āmelech et sara- ie filio erzibel et selemiq; filio abde- hel. vt cōp̄ebenderēt baruch scri- bam et hieremiam prophetam. Ab- scōdit autē eos dñs. Et factū ē uer- bum dñi ad hieremiam prophetam postq; cōbusserat rex uolumen et sermones quos scripserat baruch ex ore hieremie dicēs. Rursum tol- le uolumē aliud. et scribe in eo oēs sermones p̄iores qui erāt in primo uolumine quod cōbusserit ioachim rex iuda. Et ad ioachim regē iuda dicēs. Hēc dicit dñs. Tu p̄busseri uolumē istud dicēs. Quare scripsi- sti in eo annūcians. festinus uelet rex babylonis et uastabit terram hāc et cessare faciet ex illa hominez et iumentum. Propterea hēc dicit dñs deus cōtra ioachim regem iu- da. Nō erit ex eo qui sedeat sup so- lium dñuid. et cadauer eius proi- cietur ad eslu[n]z p̄ diem. et ad gelu p̄ noctem. et visitabo cōtra eū et con- tra semini eius et contra seruos ei⁹ iniquitates suas. et adduca super eos et super habitatores hierusalē et super viros iuda omne malū qđ locutus sum ad eos. et nō audierūt Hieremias autē tulit uolumen ali- ud et dedit illud baruch filio neriq; scribē q; scripsit i eo ex ore hieremiq; omnes sermones libri quē p̄busse- rat ioachim rex iuda igni. et insup- additi sunt sermones multo plures q; antea fuerant.

us eius pro eo. Sed io- seph⁹ hieremij verbis magis cōcordare vide- tur afferens ipsum ioa- chim patrē iacobī a rege babylonis in bie- rulalē fuisse interfectus nō captiū in babilo- nem ducum. In deci- mo antiquitatū libro dicens ira. Dū rex ba- bylonis ingraſſet ciuitatem nequaq; fidē scru- nant sed innenes for- tillimos et decors oc- cedit una cum rege io- achim quē enī an mar- ros insculptu[n]z p̄p̄ci infi- sit. Filii vero eius io- achim regem constituit vniuersē pronuncie. eos autem qui erant in dig- nitatibus constituit nu- mero tria milia. capti- uos duxit in babylonē inter quos ezechiel p̄pheta erat adibuc puer bicq; finis habuit regē ioachim qui vixit an- nis trīgintās. Reg- nauit autem annis vi- deā. Successor vero regni ioachi-regnauit tribus mensibus et die bus decim. Sed virū in bierulalē an in chal- dæa memoratus ioach- im p̄ierit non est que- dum. cū iuxta prophe- tam cadauer eius con- sterēt p̄ projectū ad eslu[n] p̄ diem et ad gelu p̄ noctem. vt qui scriptu- ram propheticaz igne cremauerit. et si solis et gelu noctis vretet.

Hieremias autē tulit q. r̄c. Rabanus Post cōbusionez sc̄i prioris quia reprobata iudea propter p̄fidiam libi legis et prophetaz et ad salutē gentium ser- uati sunt. ad quas ois gloria veteris testame- ti trāslata est q; cōmīa in figurā coniungebat illis. Scripta sunt au- tem ad correctionē no- strā z. Et additū sunt sermones multo plures q; ante fuerant. quia illi hystoriam tantum- nos autem cum histo- ria mysticum sensū ha- benuis. Illi enim sup- cor relamen habēt cū legiūt moyses. nos au- tem revelata facie glo- riā. tē cōtemplanūr.

Et regnauit z. sedechias post ioe
chim qui cognomia est iechonias regnauit
vnde in annis nō so-
lū hieremis sed et liber
regum et palypomenos
narrat. Si quidē post
iosiam patrē eius reg-
nauit ioachaz tribū mē-
sibus post quē eliachi
qui et ioachim frater ei-
us annis vnde decim. posse
bunc quoq; ioachim si-
lius ioachim tribū men-
sibus et diebus decem
et post eū sedechias pa-
trus eius annis vnde
cum sed omnes iniqui fu-
erunt et ydolatre et ido-
lierunt.

Dra pro nobis
do. Nequaq; pse
orare postulavit. quia
dimis mandatis ob-
tempore noluit. qui ei
auertit aurē suā ne an-
diate legem oratio eius
erit exterabilis.

Igitur exercit
Quo chaldei soluerūt
banc obsidionem ad-
uenientibus egipciis io-
sephus maistri. vas-
frem regē egipciī auxi-
lium venisse iudeis di-
cens. Itaq; dum cog-
nouiss; hoc babyloni-
cor mouit castra aduer-
sus eum. et afflita pro-
viciis et munitiones ei
diripiens ad ipsam bie-
rosolimop; cunctatē ob-
sideradā cum magno
rebat exercitu. Rex
autem egipcius audi-
ens quia sedechias ei
amicus esset obsecus.
adepit virtute matia
baliator; venit ad iu-
dā quasi absolutus
obs. d. onem babylonī
us autem recessens ab
bierosolimis occurrit
egipciis quos omnes
lupatos prie in fugā
retens de syria exire
coegit. Cumq; discessisset
babylonioz rex ab bie-
rosolimis. deceperunt
falsi prophēti sedechi-
am dicentes babylonī
os non esse cōtra eum
venio pugnaturos s; reuersi
reversi qui iba
babylonia capiū erant
cum vasis dei que rex
obstulerat. Hieremias
contraria et vera ppe-
ravit.

C. XXXVII.

Et regnauit
rex sedechias filius
iosiq; pro iechonia filio ioachi qui
constituit regem nabuchodonosor
rex babylonis in terra iuda. et non
obediuit ipse et servi eius et popu-
lus terz verbis dñi que locutus
est in manu hieremis prophetē. Et
misit rex sedechias iuchal siliū se-
lemeiq; et sophoniā siliū maasiq;
sacerdotem ad hieremiam prophetam
dicēs. Ora pro nobis dñm deum
nostrū. Hieremias autē libere am-
bulabat in medio populi. Nō enī
miserante eum in custodiā carceris
Itaq; exercit pharaonis egressus
est de egipcio. et audiētes chaldei q
obsidēbat bierusalē huiuscmodi
nūcium. recesserūt ab bierusalē. Et
factū est verbū domini ad hieremi-
am prophetā dicēs. Hec dicit do-
minus deus israel. Hic dicetis re-
gi iuda qui misit vos ad interrogā-
dum me. Ecce exercitus pharaonis
qui egressus ē vobis in auxiliū re-
uerteretur in terrā suā in egipciū
et redient chaldei et prēliabūt pira-
cītate hanc et capient eā. et incen-
det eam igni. Hec dicit dñs. No-
lite decipe animas vestras dicen-
tes. Eūtes abibunt et recedēt a no-
bis chaldei. quia nō abibunt. Et
si percusseritis omnes exercitum
chaldeoz qui prēliatur aduersum
vos. et derelicti fuerint et eis aliq
vulnerati. singuli de tentorio suo
consurget et incendent cūtātē hāc
igni. Ergo cū recessisset exercitus
chaldeoz ab bierusalē propter ex-
ercitū pharaonis. egressus ē hieremias
de bierusalē ut iret in terrā
beniam et divideret ibi possessio-
nē in cōspectu ciuiū. Itaq; peruei-

set ad portas beniam in erat ibi enī
stos portę p vices. nomie hieremias
filius selemis filii ananis. et appre-
hendit hieremiam prophetā dicens

Ad chaldeos profugis. Et res; dō
dit hieremias: fulū. ē. Nō fugio
ad chaldeos: et nō audiuit eū s; cō
prehendit hieremias hieremiam et ad-
durit eū ad p̄incipes. Quāobrem
irati p̄incipes p̄tra hieremiam: cesum
eū miserunt in carcerē qui erat i do-
mo ionathē scribē. Ipse enī erat p
posit⁹ sup carcerē. Itaq; ingressus
ē hieremias in domū laci et in erga-
stulū. et sedit ibi hieremias diebus
multis. Mittēs itaq; rex sedechi-
as tult eum et interrogauit eū in
domo sua absconde. et dixit. Tu
tas ne ē serino a dñs. Et dixit bie-
remias est. Et ait. In manus regis
babylonis traderis. Et dixit bie-
remias ad regē sedechiā. Quid pec-
caui tibi et servis tuis et poplo tuo
q; misisti me in domum carceris:
vbi sunt prophetē vestri q; prophe-
tabāt vobis et dicebat. non vicit
super vos rex babylonis et sup ter-
ram hāc. Nūc ergo audi obsecro
dñe mi rex. Valeat depeatio mea
in cōspectu tuo. et ne me remittas i
domum ionathē scribē. ne moriar
abi. Precepit ergo rex sedechias
ut traderebāt hieremias in vestibulū
carceris. et ut darebāt ei toria panis
quotidie: excepto pulmēto. donec
sumerētur omnes panes de ciuita-
te. Et mansit hieremias in vestibulo
carceris.

C. XXXVIII.

Ediuit autē
saphacias fili⁹ nathan
et iedelias filius phassur. et iuchal
fili⁹ selemis et phassur fili⁹ melchie

CQuāobrem. Rabanus. Frusta et
culant sedechiā. quā ob-
ligant se sponte sed coact⁹
volentia populi. et iō-
gai principum bie-
remiam in carcerem mis-
erit illud ad confirmationem opinionis idu-
centes q; pio affectu in
necessitate famis ins-
tit et dari cybaria. cam
ille qui infidelis et deo
coitatus fuit homini
fidem feruare non po-
tuerit. patet enī in op-
ibus eius q; nec in tei ti
more nec in proximi di-
lectione aliqd deo gra-
tum egerit. et ideo iuste
peccatoz suorum vin-
diciam passus sit.

Et dixit rex sedechias zc. Patet sedechiam sine puro affectu hieremis impensis miseris cordia. Si enim vere eum diligenter; non cum principio traderet. Infructuosa ergo fuit simulata misericordia. sicut pylato qui in passione domini coram populo lauit manus suas dices. Inconscius ego sum a sanguine huins. Postea vero flagellatus tradidit eum iudeis ut crucifixetur.

Audiuit autem ab demelech. Sicut illici principes qui propter tam miserentur in lacum demones significat. quod fideles Christi semper desiderant mergere in cunctu vicios et sordes peccatorum. sicut ethyops eunuchus qui timore di et amore compunctionis eripuit prophetam. significat predicatorum te gemitibus qui se ipso castrauerunt propter regnum celorum. qui vere charitatis instinctu inique opressos student verbo et opere et exemplo de fonte perditionis evadere quod non nomine eius testatur. Ab demelech enim seruus regis interpretatur. Illius si te quo dicis. Rex magnus super omnes deos. Qui oido predictorem seruit per verbum evangelij gemitos associando fidei. Quod autem diuinis ammonitionibus et precedentium exemplis adiungi de huius vite profundo libertamur bene per hieremiam figurare qui cum te puto eleuatur funes ad eum et veteres panni depontunt. Funibz enim precepta dignificantur que quod nos in peccatis positos con-

sermones quos hieremias loquebatur ad omnes populum dices. **H**ec dicit dominus. Quicunque in aera sit in civitate hac. mortuus gladio et fame et peste. Qui autem profugerit ad chaldeos vivet. et terreni maris eius sospes et viuens. **H**ec dicit dominus. Tradendo tradet civitas haec in manu exercituum regis babilonis et capiet eam. Et dixerunt principes regi. Rogamus ut occidaet homo iste. De industria enim dissoluit manus virorum bellantiuum qui remanserunt in civitate hac. et manus universi populi. loquens universa verba haec. **S**iquidem homo iste non querit pacem populo huic. sed malum. Et dixit rex sedechias. Ecce ipse in manibus vestris est. nec enim probas est regem vobis quicquam negare. Tulerunt ergo hieremiam et proiecerunt eum in lacum elchi filium amalech qui erat in vestibulo carceris. et submerserunt hieremiam in funibus in lacum in quo non erat aqua sed lutum. et secundum itaque hieremias in cunctu. **A**udiuit autem ab demelech ethyops vir et castratus propter regnum celorum. eunuchus qui erat in domo regis qui miserat hieremiam in lacum. **N**on rex sedebat in porta beniamini. **E**t egressus est ab demelech de domo regis. et locutus est ad regem dicens. Domine mihi rex. male fecerunt quasi rectores tenetos. viri isti omnia quicunque perpetrarunt contra hieremiam prophetam. mittentes eum in lacum ut moriatur ibi fame. Non sunt enim ultra in civitate panes. precepit itaque rex ab demelech ethyopi dicens. Tolle tecum hinc trigo viros. et leua hieremiam prophetam de lacu anteque moriat. Assumptis ergo ab demelech secum viris ingressus est domus regis quod erat sub cellario. et tulit inde veteres

res pannos et antiqua vestimenta quae copuluerat. et submisit ea ad hieremiam in lacum per funiculos. **D**ixitque ab demelech ethyops ad hieremiam. Donec veteres pannos et haec scissa et putrida sub cubito manu tuarum. et sup funes. fecit ergo hieremias sic. **E**t extraxerunt hieremiam funibus et eduxerunt eum de lacu. **M**atisit autem hieremias in vestibulo carceris. **E**t misit rex sedechias et tulit ad se hieremiam prophetam ad hostium tertium quod erat in domo domini. **E**t dixit rex ad hieremiam. Interrogo ego te sermonem ne abscondas a me aliquid. **D**ixit autem hieremias ad sedechiam. si annunciaro tibi nūquid non interficies me? **E**t si consilium dedero tibi non me audies. Jurauit ergo sedechias rex hieremie clam dices. **V**ivit dominus qui nobis fecit animam hanc. **S**i occidero te et si tradidero te in manus viorum istorum qui querunt animas tuas. **E**t dixit hieremias ad sedechiam. **H**ec dicit dominus exercituum deus israel. **S**i profectus exieris ad principes regis babilonis: tradet ha domino potestatem. **H**ec civitas in manus chaldeorum et succedent eam igni et tu non effugies de manu eorum. **E**t dixit rex sedechias ad hieremiam. Sollicitus sum propter iudeos quod transfugerunt ad chaldeos ne forte tradar in manus eorum et illudant michi. **R**espodit autem hieremias et dixit ad eum. Non te tradent. Audi queso vocem domini quam loquar ego ad te. et bene erit tibi et vivet anima tua. **Q**uod si nolueris egredi: iste est sermo quem ostendit mibi dominus. **E**cce omnes mulieres qui remanserunt in domo regis iuda-

uicunt et eripiunt quod si ligant et trahunt. combattunt et levant. **S**ed negliguntibus funibz dum trahitur etiam pani veteres apponuntur. quod ne divina haeceta nos terreat antiquorum patrum nos exempla considerant. et eorum compatiuntur ne nos possimus presumamus quod ex nostra imbecillitate formidamus. **S**i ergo de hoc profundo elevari festinamus. ligemur funibz i preceptis dominis astrigamus. Intersint etiam panni veteres ut melius tenentur funes i precedentium confirmationem exemplis ne infirmos nos precepta subtilia vulnerem. Unde Mementote preposito cum restrom qui vobis locutis sunt verbis dei quod intrantes exitus conversationis initamini fidem.

Siprofectus exieris zc. Propterea pendens civitatem esse tradendam in manus chaldeorum. consiluit regi: ut se traderet in manus regis babilonis. ut sic furnibz eius animas mitigaret et leniorem sententiam suscipiat. sed mens indurata corrigit non poterat.

Ecce omnes mulieres. significat quod suora cogitatio et voluptus consiliatores in libido carnali resideriorum et cetero vici orum. gressus nostrorum opem demergunt. et cum temerosos videant a nobis recedunt. quia perditus nullum consilium dare possunt. quod hoc solum studebant ut in pecatis voraginem precipitarent. **S**i ergo consilio diuinorum scripturarum peccata corrigerem. et animas nostras a perdite one per penitentiam liberare noluerimus cum exortibus i. cum cōcupiscentiis carnalibus et si lijs i. pranis acibz ad chaldeos qui interpretantur demones educemur et in manu regis eternae confusionis vincitatem qui civitate nostram i. carnem simul et animas igne cōburet inextinguibili.

educentur ad principes regis b
bylonis. et ipsi dicēt. Seduxerit te
^{† s. voluptuosī consiliatores.}
et prævaluerūt aduersus te. ^{s. viri pa}
cifici tui. demerserūt te in ceno. et
^{s. carnalū desideriorū. s. gressus opm.}
in lubrico pedes tuos. et recesserūt
^{s. carnales concupiscētē s. prauī actō}
a te. Et omnes uxores tuas et filii tui
^{s. demones.}
deducentur ad chaldeos. et non es
fugies manus eorum. **S**ed in manu
^{s. diaboli eternae confusioneis. s. animā sc̄i simul}
regis babylonis traderis. et ciuitatē
^{s. inextinguibili.}
hanc cōburet igni. **D**ixit ergo
sedechias rex ad hieremiā. **N**ul
lus sciat verba hēc. et nō morieris.
Si autē audierint principes q̄ locu
tus sum tecū. et venerit ad te et dix
erit tibi. Indica nobis quid locu
tus sis cū rege. Non cōles et nō te
interficiemus. et quid locutus ē te
cum rex. **D**ices ad eos. Prostra
ui ego preces meas coram regē ne
me reduci iuberet in domuſ iona
the. et ibi morerer. Tenerunt ergo
omnes principes ad hieremiam: et in
terrogauerūt eū. Et locutus ē eis
iuxta omnia verba que præcepit ei
rex. Et cessauerūt ab eo. Nihil enī
fuerat auditum. **M**āsit ergo hiere
mias i vestibulo carceris usq; ad
diem quo capta est ierusalem. Et fa
ctum est ut capetur ierusalem.

C. XXXIX.

Hec dechies regis iuda. men
se decimo venit nabuchodonosor
rex babilonis et omnis exercitus ei
us ad ierusalē et obsidebat eam.
Undecimo autē anno sedechies mē
se quarto quita die mensis apta ē
ciuitas: et ingressi sunt omnes pri
ncipes regis babylonis et sedecies
in porta media. **N**eregel Hereser
Semegar nabusarsathim Raps
fares **N**eregel sereser Rebmag. et
omnes reliqui principes regis ba

bylonis. **L**ungū vidisset eos sede
chias rex iuda et omnes viri bel
latorēs fugerūt et egressi sunt nocte
de ciuitate p̄ viam orti regis. et per
portā quę erat inter duos muros
et egressi sunt ad viā deserti. Per
secutus est autē eos exercitus chal
deorū et compr̄hēderunt sedechies
am in campo solitudinis hierichon
tine. et captum deduxerunt ad na
buchodonosor regē babylonis in
reblatha quę est in terra emath. et
locutus ē ad eum iudicia. Et occi
dit rex babylonis filios sedechies
in reblatha in oculis eius. et omnes
nobiles iuda occidit rex babilo
nis. Oculos quoq; sedechies eruit
et uinxit eū cōpedibus ut duceret
in babilonē. Domuſ quoq; regis
et domū vulgi succēderunt chaldei
igni. et murū ierusalē subuertērūt.
Et reliquias populi que remanē
rūt in ciuitate. et profugos qui trā
fugerāt ad eum et supfluos vulgi q̄
remanerāt. trāstulit nabuzardan
magister militū in babilonē. et de
plebe paup̄rum q̄ nihil penitus ha
bebāt. dimisit magister militū na
bužardan i terra iuda. et dedit eis
vineas et cysterne i die illa. Pre
cepit autē nabuchodonosor rex ba
bylonis de hieremiam. nabuzardan
magistro militie dices. Tolle illū
et pone super eū oculos tuos nihil
q̄ ei mali facias. sed ut voluerit
sic facies ei. Misit ergo nabuzar
dan princeps militie enabu et ses
ban et rapsaces et neregel et sc̄eser
et rebmag: et omnes optinates regis
babylonis miserūt et tulerūt hiere
mias de vestibulo carceris. et tradi
derūt cum godoliq; filio aichā filij
saphan ut iraret i domū et bitaret
in populo. Ad hieremias autē factus

Precepserat autē
Rabamus. Sup̄b;s et
cōtemporib; reddit
deus supplicia. mānue
tis et humiliō solacia.
quod patet in sedechies
rege et in hieremia pro
pheta et nabuchodonosor regis sententia.
Ne mirū si p̄ eisdem
diversis diuersa fddit
qui eisdem elemētis p̄
merito p̄ qualitate cle
ctis et reprobis diversa
repedit. aqua maris
rubri israelitas serua
uit illeos et eisdem egip
tios interfecit. flamma
camini babylonij fūgia
ministros incendit. pu
eros in medio ignis be
nedicētes deum se. ua
uit. unde vir sapiēs in
landibus dei ait. **C**re
atura enim tibi factori
suo deserens excan
tes in tormentum ad
uersus iniustos. et levi
or sit ad bō faciēdū. p
bjs qui in te p̄fidūt.

Et liberabo te. Qui sperant in domino non confundentur. Confundantur omnes iniqua agentes. Ecce principes qui animam hieremis querebat captiuantur. eunuchus qui liberauerat perfecta potius libertate. Sic quoque liberatis sanctis predicatoribus persecutores eterna vita paudentur.

C. XL.

Sermo qui factus est. Querit quod hic sermo domini factus ad hieremiam prophetas dicatur. Non enim ostenditur quod iste sermo fuerit vel quid manifestaverit. Unde nisi fallor datur intelligi quod liberati onem suam per principem militum dominum nutu faciat. prophetas occulte per hunc sermonem ad se prolatum intime voluerit. sicut ipse nabuzardan ait.

Dominus deus tuus locutus est malum hoc super locum istum z. Si ergo illi qui peccaverunt domino nec obedierunt iuxta sermonem domini captiinati sunt qui peccantes corripuit et domino obedirem iuxta sermonem domini liberatus est.

Tollens ergo. Descripta vastatione viribus et interitu et capititate populi et fidei regis sequitur quod de hieremia factum sit et de reliquiis populi quas propheta monuit ex anno domini sedere in terra sua et servire regi babylonis. Aperte vero manuerunt ire in egyptum ubi eos postea nabuchodonosor trucidavit et ipsam egyptum vastauit.

Sed habita apud godoliam. Rabanus. Disserationes domini sunt multe et in die cies abyssus multa qui sicut praecursors legis in iste corporiuit ita humilibus et obediensibus misericorditer soliacum contulit. Per ipsos enim hostes quibus pectorum regem et ministros eius puniuit reliquias populi peruersorum godoliam co-

stituit. Mystice autem godolias qui interpretatur magnificatio domino predicatorum domini significat qui domino nutu preficuntur ut deum timentes habent refugium et solacium per subiectis animam ponunt et contra perfidios protectionis scutum opponunt quod ad mortem in officio fideliter persistentes sicut godolias innocens a pectorum hystrionibus occisus est.

C. XL.

Sermo qui factus est ad hieremias a domino postquam dimissus est a nabuzardan magistro militum de rama quando tulit cum vincitu catholis in medio omnium qui migrabat de hierusalem et iudea et ducebatur in babylonem. Tollens ergo principem militum hieremiam dixit ad eum. Dominus deus tuus locutus est malum hoc super locum istum et adduxit et fecit dominus sicut locutus est quod peccastis domino et non audistis vocem eius. et factus est vobis sermo hic. Nunc ergo ecce solui te hodie de cathenis que sunt in manibus tuis. Si placet tibi ut venias mecum in babylonem. veni et ponam oculos meos super te. Si autem displicet tibi venire mecum in babylonem reside. Ecce omnis terra in conspectu tuo est. Ne elegeris et quo placuerit tibi ut vadás illuc perge et mecum noli venire sed habita apud godoliam filium aicham filium saphan quem preposuit rex babylonis civitatibus iudea. habita ergo cum eo in medio populi. vel quocunque placuerit tibi ut vadás vade. Dedit quoque ei magister militum cibaria et munuscula et dimisit

eum. Tenuit autem hieremias ad godoliam filium aicham in masphath et habitauit cum eo in medio populi quem relictus fuerat in terra. Tunc audiunt omnes principes exercitus qui dispersi fuerant per regiones ipsi et socii eorum quod prefecisset rex babylonis godoliam filium aicham terze et quod commendasset ei viros et mulieres et parvulos et de pauperibus terze quod non fuerat translati in babylonem: venient ad godoliam in masphath et hysmael filius nathaniel et iohannan filius carec et ionathan et sareas filius thoenemeth et filii officii qui erant de netophati et iechonias filius maachati ipsi et viri eorum. Et iuravit eis godolias filius aicham filius saphan et comitibus eorum dicens. Nolite timere servire chaldeos. habitare in terra et servire regi babylonis. et bene erit vobis. Ecce ego habito in masphath ut respondeam praecepto chaldeorum qui mittuntur ad nos. Tlos autem colligite vindemiam et messem et oleum et condite in vasis vestris et manete in urbibus vestris quas tenetis. Sed et omnes iudei qui erant in moab et in finibus amon et in ydumea et in universis regionibus audito quod deisset rex babylonis reliquias in iudea et quod preposuisset super eos godoliam filium aicham filium saphan reversi sunt in qua iudei omnes de univeris locis ad quae peregerant et venerunt in terra iudea ad godolias in masphath et collegerunt vinum et messem multas nimis. Iohanan autem filius carec et omnes principes exercitus qui dispersi fuerant in regionibus venerunt ad godoliam in masphath et direxerunt ei. Scito quod babal rex filiorum amon misit hysmael filium nathaniel percutere animam tuam

Et factum est tunc Grego. Hoc frustum physmaelem historiam litterata est sed quotidianus dyabolus fit spiritu ritualiter. Sciendum vero est: quod bona nostra tribus modis dyabolus insequitur: ut quod rectum agitur contra hominem in eterni iudicis conspectu vicietur. Aliquando enim intentio nem polluit: ut sequens actio ab origine immundus sit. Sed si hoc non percutit: in ipsa actione quasi in itinere se opponit: ut cum propositum metus securior quam gradus subiuncto latenter vicio: quasi ex inservijs punitur. Aliquando vero nec intentione viciat: nec in itinere super plantat. sed opus bonum in fine actionis illaqueatur: atque vnde. In via hac quod ambulabat abscondit. laqueam. Quod bene hec remias insinuat: quod dum gesta foris retulit quod intus gerantur indicavit dicens. Venerunt lxxv. viri de sichen z. Barbam radit: quod sibi dominus viribus fiduciam subtrahat. Veste scutum: quod sibi intercepit in locis rebus lacerationem non paucum. Oblatus in domo domini thus et munera veniunt: quod exhibent tei sacrificio oratione cum opere pollicentur. Sed tunc si se in sancte deuotissima via certe spicere nesciunt: hysmael nathaniel filius in eorum occursum venit. Quod quilibet malignus spiritus prius suisathanus secum exemplis in fugie erat: generaliter se ad recipiendum oponit. De quo bndicit. Incendes et ploras ibat: quod ut te uotas metes interimeret senectudo qualeat: se sub uelamine virtutis oculat: et dum concordare se vere lugentibus similitudine cordis intima securitas admittit: quod inter virtute latet: occidit: quod plorans se promittit: ad aliorum prouerbium: vnde: dilexisse perhibet. Venire ad godoliam filium aicham: et dum maiora promittit: etiam minima subtrahit: vnde dictum est. Cum uellent

Et non credidit ei godolias filius aicham. Iohannam autem filium carebat dicit ad godoliam seorsum in masphath loquens. Ibo et percutiam hysmael filium nathaniel nullo sciente ne interficiat animam tuam. et dissimilatur inde omnes qui congregati sunt ad te: et peribunt reliquie iuda. Et ait godolias filius aicham: ad iohannam filium carebat. Noli facere verbum hoc: falsum enim loqueris tude hysmael.

C. XLI.

Et factum est in mense septimo: veit hysmael filius nathaniel filii maasi et filii elisama de semine regali et optimas regis: et decem viri cum eo ad godoliam filium aicham in masphath et mederunt ibi panes filii in masphath. Surrexit autem hysmael filius nathaniel et decem viri qui cum eo erant et percusserunt godoliam filium aicham filium saphan gladio: et interfecerunt eum quem prefecerat rex babylonis terzus. Omnes quoque iudeos qui erant cum godolia in masphath et chaldeos qui regi sunt ibi et viros bellatores percussit hysmael. Secundo autem die postquam occiderat godolias nullo adhuc sciente: venerunt viri de sichen et de sylo et de samaria. Fiduciam in propriis viribus non habentes. Octo gitam viri rasi barba et scissis vestibus suo non parcerent. Oratione opera. Stibes et squalentes et munera et thus habebant in manu ut offerrent in domo domini. Egressi ergo in hysmael filius nathaniel in occursum eorum quia sub uelamine virtutis se occultat et concordare se virtus lugentibus similitudine. Quia ad altiora se ducere promittit: qui erat minima subtrahit. de masphath: incendens et plorans ibat. Cum autem occurrit esset eis dixit: quia ad altiora se ducere promittit: qui erat minima subtrahit. It ad eos. Teneite ad godoliam filium aicham. Qui cum venissent ad

hunc ipso scirent actionis medium civitatis: interfecit eos hysmael filius nathaniel circa medium lacum ipse et viri qui erant cum eo. Decem autem viri regi sunt inter eos quod diretur ad hysmael. Noli occidere nos quod habemus thesaurum in agro. summi et ordei et olei et mellis. Et cesauit et non interfecit eos cum fratribus suis. lacus autem in quem proiecerat hysmael omnia cadavera virorum quos percussit propter godoliam ipse est quem fecit rex asa proprie basileus. ^{Speciem penitentie secum.} Et quosque dyabolus dolose inficit precipitat in locu sulphureo et ignis eterni. Asa regem israel. Ipsi sum replenit hysmael filius nathaniel occisus. Et captiuas duxit hysmael omnes fideles secum in contemplatione vel meditatione legis manentes: vel in specula virtutum. reliquias populi qui erat in masphath. ^{Secundum. Secundum.} Filii regis et universi populi qui remaserant in masphath: quos perindeaverat nabuzardus princeps militum gondoli filio aicham. Et cepit eos hysmael filius nathaniel et abiit ut transiret ad filios amon. Audierunt autem iohannam filius chareb et omnes principes et sacerdotes et servi dei gratia et misericordia confortati qui contra spinales nequitios pugnando capti uos ad ecclesiam reducent. Cives bellatores qui erant cum eom: omne malum quod fecerat hysmael filius nathaniel et assuertos universis viris profecti sunt ut bellarent aduersus hysmael filium nathaniel et inuenierunt eum ad aquas multas quae sunt in gabaon. Tunc vidisset omnis populus qui erat cum hysmael iohannam filium carebat et universos principes bellatores qui erant cum eo: letati sunt. Et reuersus est omnis populus quem cepit hysmael in masphath. Reuersusque abiit ad iohannam filium chareb. Hysmael autem resiliens dyabolo et fugiet a vobis. filius nathaniel fugit cum octo viris a facie iohannam et abiit ad filios amon. Tunc ergo iohannam

ad medium civitatis interfecit eos. Virosque ad offerenda deo munera: venientes in medio civitatis interfecit: quod viuus rebo tecum fuisse nisi cum magna circumspectione se custodiatur hoste surripere: dum devotionis portam hostiam in ipso itinere perdunt vitam. De cuius manu non enaditur: nisi citius ad penitentiam redeatur. Unde apte subiungitur. Decem viri reperti sunt inter eos secundum. Thesaurus enim in agro spes est in penitentia: quia non cernitur: quia in terra cordis suffosca continetur. Qui ergo thesauros in agro habuerent: seruati sunt. Qui enim post in cautelam sue vicini ad lametum redeunt nec capti moriuntur. Cum vero antiquus hostis nec in exordio intentionis ferit: nec in itinere actionis interficit: duros in fine laqueos tendit: quem tanto nequius obsidet: quanto solum remansisse sibi ad recipiendum videt: hos namque fini suo apositos laqueos videbat perpetua: cum dicebat. Ipsius calcaneum enim qui finis est corporis terminus significat actionis.

Culit ergo iohannam. Hanc fugam reliquiarum et transitum contra verbum domini in egyptum quem hieremias loqua narrat: hic retinetur: longe aen ysaia secundum: qui ad principem quasi ad principem. filius nathaniel fugit cum octo viris a facie iohannam et abiit ad filios amon. Tunc ergo iohannam

filis chareq et omnes principes belatorum qui erant cum eo: vniuersas reliquias vulgi quas reduxerat ab Iysmael filio nathaniel & masphat postquam percussit godoliā filium aichaz fortis viros ad preliū. et mulieres et pueros et eunuchos quos redux erat & gabaon. et abierunt et sedebunt peregrinantes in chanaan quae iuxta bethleem. ut pergerent et introirent egyptum a facie chaldeorum. Timentebat enim eos. quod percusserat Iysmael filius nathaniel godoliam filium aicham quem preposuerat rex babylonis in terra iuda.

C. XLII.

Et accesserunt omnes principes bella torum et iohannan filius chareq et iechonias filius osie et reliquum vulgus a puo usque ad magnum dixerunt quod ad hieremiam prophetam. Laudat oratio nostra in prospectu tuo et ora pro nobis ad dominum deum tuum pro vniuersis reliquijs istis. quod derelicti sumus pauci de pluribus sicut oculi tui nos intuerentur et annunciet nobis dominus deus tuus via per quam pergamus. et verbū quod faciamus. Dixit autem ad eos hieremias prophetam. Audiui. Ecce ego oro ad dominum deum nostrum secundum verba tua. et omne verbū quodcumque responderit michi indicabo vobis nec celabo vobis quicquam. Et illi dixerunt ad hieremiam. Sit dominus inter nos testis veritatis et fidei. si non iuxta omne verbū in quo misericordia deus tuus ad nos sic faciemus siue bonum est siue malum. Vloci domini dei nostri ad quem mittimus te obediemus. ut bene sit nobis cum audierimus vocem domini dei nostri. Cum autem completi essent septem dies: factum est verbū domini ad hieremiam. Vocabantque iohannam filium

um chareq et omnes principes belatorum qui erant cum eo et vniuersas populū a minimo usque ad maximū et dixit ad eos. Hec dicit dominus israel ad quē misistis me. ut posteru m preces vestras in cōspectu eius. Si quiesceretis manseritis in terra hac: edificabo uos et non destruam. placabo et non euellam. Jam enim placatus sum super malo quod feci uobis. Nolite timere a facie regis babylonis quē uos pavidi formidatis. Nolite timere eū dicit dominus. quod vobiscum sum ego ut salvuos vos faciam. et eruas de manu eius. et dabo vobis misericordias et miserebor vestri. et habitare vos faciam in terra uera. Si autem dixeritis vos: non habitabimus in terra ista nec audiemus vocem domini dei nostri dicentes. Nequaquam: sed ad terram egypti regemus ubi non videbimus bellum. et clangorem tubae non audiemus. et famem non sustinebimus. et ibi habebimur. Propterea hoc: nūc audite verbum domini reliquie iuda. Hec dicit dominus exercituum deus israel. Si posueritis faciem vestram ut ingrediatur in egyptum et intraueritis ut ibi habitetis. gladius quem vos formidatis ibi comprehedet uos in terra egypti et famem per qua estis solliciti adhuc rebit uobis in egypto. et ibi moriermini. Omnesque uiri qui posuerit faciem suam ut ingrediatur egyptum ut habitent ibi. morientur gladio et fame et peste. Nullus de eis remanebit. nec effugiet a facie mali quod ego afferam super eos. Quod hęc dicit dominus exercituum deus israel. Sicut conflatus est furor meus et indignatio mea super uos cum ingressi fueritis egyptum et eritis in iusirandū et in stupore

z in maledictuz z in obprobriū · z nequaquā ultra uidebitis locum istū. Verbū dñi super uos reliquię iuda. Nolite intrare egypciū. Sci entes scietis. qz obtestar⁹ sum uo bis hodie. qz decepitistis aimas ue stras. Vos eni misistis me ad dominiū deum nostrū · dicentes. Ora pro nobis ad dñm deū nostrum et iuxta omnia quęcunqz dixerit tibi dñs deus noster. sic annuncia nobis. z faciemus. Et annūciaui uobis hodie. z nō audistis uocem domini dei nostri super uniuersis p̄ quib⁹ misit me ad uos. Nūc ergo sciētes scietis. qz gladio et fame et peste moriemini in loco ad quē uoluitis intrare ut hitaretis ibi.

C. XLIII.

Factum ē aut̄ cum complexiū hieremias loquēs ad populuū vniuersos sermones dñi dei eoz pro quib⁹ miserat eū dñs deus eoz ad illos omnia verba hęc: dixit azarias filius osie z iobannā filius chareq et omnes viri supbi dicētes ad hieremiam. Mēdaciū tu loqueris. Nō misit te dñs deus noster dicens. Ne iugrediamini egypciū vt habitetis ibi · sed baruch filius neriq incitat te aduersū nos ut tradat nos i man⁹ chaldeoz vt iterficiāt nos z trāsduci faciat in babylonē. Et nō audiuit iobannā fili⁹ chareq z oēs prīcipes bellatorū z vniuersus populus vocē dñi · vt maneret in terra iuda: sed tollens iobannā filius chareq z vniuersi prīcipes bellatorū · vniuersos reliquiarū iuda q̄ reuersi fuerāt de cunctis gentibus ad quas fuerant ante dis̄pli. vt habitarent in terra iuda: uiros z mu

lires ⁊ paruulos ⁊ filias regis et omnē ani mā quā reliquerat nabuzardan p̄īceps militiē cū godolia filio aichā fili⁹ saphan · et tulit hieremiam prophez̄ ⁊ baruch filium neriq. ⁊ ingressi sunt in terrā egyp̄ti qz nō obedierunt uoci dñi et uenerunt usq ad taphnis. Et factus est sermo dñi ad hieremiam in taphnis dicens. Sume in manu tua lapides grādes ⁊ abscō de eos i crip̄ta quę est sub muro latericio i porta domus pharaonis: in taphnis cernentibus uiris iudeis. ⁊ dices ad eos. Hęc dicit dñs exercituū deus israel. Ecce ego mittaz ⁊ assū mam nabuchodonosor regē babylonis seruū meum. ⁊ ponam thronum eius sup lapides, istos quos abscōdi ⁊ statuet soliū suum super eos. Ueniēsq̄ pcutiet terra egyp̄ti Quos in morte. i morte. et quos i captiuitate. i captiuitate. ⁊ quos in gladio in gladio. Et succēdet ignem in delubris deoz egyp̄ti ⁊ cōburet ea ⁊ captiuos ducet illos et amicietur terra egyp̄ti sicut amicē pastor pallio suo. et egredieſ in in pace. Et cōteret statuas domus solis quę sunt in terra egyp̄ti. ⁊ delubra deoz egyp̄ti cōburet igni.

C. XLIII.

Erbuz quod factū est ad hieremiam et ad om̄es iudeos q̄ habitāt in terra egyp̄ti ultra mare rubrum. Urbs est in egyp̄to. in magdalo ⁊ in taphnis ⁊ in mēphis et in terra phatūres dicēs. Hęc dicit dominus exercituū deus israel. Vos vidiſtis omne malū iſtud quod ad duri sup hierusalē ⁊ sup om̄es uires iuda. ⁊ ecce sunt deserte hodie ⁊ non est in eis habitator. propter maliciā quā fecerūt vt me ad iracū diā puocaret. et irēt et sacrificaret

¶ coleret deos alienos quos nesci
t clemētā domini ostēdit et vigilātiā ac sile
nūtacēt prophetarum.
ebat et illi et vos et p̄es v̄i. Et mi
si ad vos om̄es seruos meos pro
phetas dē nocte consurgens mit
tensq; et dices. Nolite facere ver
bum abominationis huiuscmodi
Et nō audierūt nec inclinauerunt
aurē suā ut conuerterētur a malis
suis. et nō sacrificarent dīs alienis
Et cōflata est indignatio mea et fu
ror meus. et succensa est in ciuitati
bus iuda et in plateis hierusalem et
versē sunt in solitudinē et vastitatē
scdm diem hanc. Et nūchēc dicit
dīs exercitū deus israel. Quare
vos fecistis malū hoc grande con
tra aias vestras: ut intereat ex vo
bis vir et mulier. paruul' et lactās
de medio iudē. nec relinquatur vo
bis quicquā residuū: pronocātes
me in opibus manū vestrap sa
crificādo dīs alienis i terra egypti
in quā ingressi estis ut habitetis
ibi. et dispeatis et sitis in maledicti
onē et in obprobriū cūctis gētibus
terre. Nunquid oblii estis mala
patrū vestrop et mala regum iuda
et mala vrorū eoz et mala vestra
et mala vrorū vestrarū. q; fecerunt
in terra iuda et in regionibus bie
rusalē: Nō sunt mūdati vsc ad di
em hanc et nō timuerūt et nō ambu
lauerunt in lege dñi et in p̄ceptis
meis que dedi corā vobis et corāz
patribus vestris. Jo hēc dicit do
minus exercitū deus israel. Ecce
ego ponā faciem meā in vobis in
malū. et dispdam omnē iuda. et as
sumam reliquias iudē qui posue
rūt facies suas ut ingredierētur ter
ram egypti et habitaret ibi. et consu
mētur om̄es in terra egypti et ca
dent i gladio et i fame cōsumēnt a
minimo vsc ad maximū. i gladio
et fame moriētur. et erūt i iusurān

dum et in miraculū et in maledictō
nem et in obprobriū. Et visitabo
super habitatores terre egypti sicut
visitauī super hierusalē. in gladio
et fame et peste. et nō erit qui effugiat
et sit residuus de reliq̄is iudeo
rū qui vadunt ut peregrinētur in
terra egypti et reuertātur in terram
iuda: ad quā ipsi eleuāt manus su
as. ut reuertāt et habitet ibi. Non
reuertētur illuc nisi qui fugarit. Re
sponderūt autē hieremias omnes vi
ri sciētes q; sacrificāt vrores eo
rum dīs alienis et vniuersē mulie
res quarū stabant multitudo gran
dis. et omnis populus habitatiūz
in terra egypti in phatures dicen
tes. Sermonē quē locutus es ad
nos in noīe dñi dei nostri. non au
diemus ex te sed faciētes faciemus
omne verbū quod egredietur de
te. s; lune aut iunoni. aut nerecinibinc que saturni
vror et mater deoz dicuntur. O
venient super eos ma
la. et erunt in desolatio
nem et in stuporem.

Respōderunt.
Stulta respōlio confi
tentur cum loquātū no
mine domini. nec acq
escit sed sequuntur pra
matis sue cosilium.

Myltice. Omnes
heretici in egypto bu
ius mūdi. i. in tenebris
erōis constituti. sacri
ficia non teo vero sed
temonibus offerunt cū
figmenta et prana dog
mata ad decipiendos
homines et fidem sub
ueniēdam scribūt. Jo
venient super eos ma
la. et erunt in desolatio
nem et in stuporem.

Cuiuit dominus ic. Contradicte ppheta et sermone domini ne nomine eius recordatur ore iudeorum in terra egypti quoniam qui contra te regnum illuc pertransierant protectionem vestram ibidem habere non debebat. Multe autem non vocant nomine domini ore hereticorum in terra egypti quod nec sermo eorum nec oratio dum in errore sunt accepta est vero. Non enim est pulchra laus in ore peccatorum. Qui ergo in errore pleneruerunt pibut gladio districti iudeorum. Qui autem relatio erroris de egypto in terra iuda redierunt penitentes et deinceps catholici fidem tenentes salvabuntur.

C. XLV. Verbum quod locutus est u. Ruid adhuc in tollerantia passionum quas exercitum erat baruch et pauperrim captiuitatis calamitatem que tempore ioachim filii ioseph regis iuda innivebat unde conqueritur dolores addita dolori suo cui responsum est a domino quod superflue querat sibi pacem cum totus populus labore sub falso tribulationis. Significat autem eos qui in pressura tribulationum vel plectu omnium quibus in plenitate recessis gruauant pusilla nimilitate titubant que recte consolantur que in futuro promittit vnde vos autem contristabimini sed tristitia vera veritate.

C. Josephus rex egyptiorum cui fuisse a pugna tenuerunt enocauit iacob ad se de civitate syne que dicit emath et repente nuntiavit eum et se nō fratri eius ex eodem patre nomine ioachim tradidit regnum et prout ipse imposuit tributum ceterum talera argenti et vnu aurum. Joachim autem banc pecuniam persolverebat. Iacob autem in egyptum deduxit quoniam mortuus est cum regnasse tres menses et dies decem. Joachi vero non vocabat zebuz de civitate abima hic

et populus terque horum recordatus est dominus et ascendit super cor eius et non poterat dominus ultra portare propter maliciam studiorum uestrorum et propter abominationes quas fecistis. Et facta est terra uestra in desolationem et in stuporem et in maledictum eo quod non sit habitator sicut est dies hunc. Propterea quod sacrificaueritis ydolis et peccaueritis domino et non audieritis vocem domini et in lege et in preceptis et in testimonio eius non ambulaueritis idcirco euenerunt vobis mala hunc sicut est dies hunc. Dixit autem hieremias ad omnes populum et ad uniuersas mulieres. Audite verbum domini omnis iuda qui estis in terra egypti. Hunc dicit dominus exercitum deus israel dicens. Vos et uxores vestre locuti estis ore vestro et manib[us] vestris impletis dicentes. Faciamus vota nostra que uouimus ut sacrifice mus reginam celum et libemus eilib[us] mia. Impletis vota vestra et ope petratis ea ideo audite verbum domini omnis iuda quod habitatis in terra egypti. Ecce ego iuraui in nomine meo magno ait dominus quod nequaquam ultra uocabilis nomen meum ex ore omnis viri iudei dicentis. Cuiuit dominus deus in omni terra egypti. Ecce ego uigilabo super eos in malum et non in bonum et consumens omnes viri iuda quod sunt in terra egypti gladio et fame donec oculi penitus consumantur. Et qui fugerit gladiis revertetur de terra egypti in terram iuda viri pauci et sciunt omnes reliquias iuda ingrediuntur in terram egypti et habitent ibi cuius sermo compleatur meus an illorum. Et hoc uobis signum ait dominus quod uisitare ego super uos in loco isto ut sciat quod vere propter vestrum sermones mei contra uos malum

Hec dicit dominus. Ecce ego tradam pharaonem ephraem regem egypti in manu inimico[rum] eius et in manu qui rentium aiam illius sicut tradidi secundum regem iuda in manu nabuchodonosor accepit codex tunc cum magno apparatu ad eum ciuitatem venit qui est circa eufratensis p[ro]prietatum quidam nominis nabuchodonosor accepit codex tunc cum magno apparatu ad eum ciuitatem venit qui est circa eufratensis p[ro]prietatum natura contra regem egyptiorum nichil sub hoc enim syria erat universa. Unde cognovis set rex babylonis voluntatem nichil p[ro]prietatis non expandit sed cum magno brachio ad eufratensem venit. Qui facta coniunctione vicitur est et multa milia amissit. Tunc siens autem eufratensem babylonis rex omnem syriam vias ad pelusium cepit per iudeam. Quarato autem anno nabuchodonosor qui erat octavus ioachim contra iudeos cum magno exercitu castratus est tributa exacturus a ioachim aut certe dimicaturus. Ille vero metuens minas eius et pacem habere desiderans p[ro]prietatem ei tributa quae precepit annis tribus. Tercio vero anno audiens egyptios deinde contra babylonem pugnaturos tributa non reddidit sapientem egyptiaci belli deceptus est nam pugnare contra eum minime p[ro]sumperunt egypti.

C. XLV. Verbum quod locutus est hieremias prophetad baruch filium neriem cum scripsisset uerba hec in libro hiere my anno quarto ioachim filius ioseph regis iuda dicens. Hec dicit dominus deus israel ad te baruch. Dixisti. Ue misero mihi quoniam addidit dominus doloris dolori meo. Laboravi in gemitu meo et requies non inueni. Hec dicit dominus sic dices ad eum. Ecce quos edificauit ego destruo et quos plantauit ego euvello et uniuersam terram hanc. Et tu quis ubi gaudia. Noli querere quia ecce ego adducam malum super omnem carnem ait dominus et dabo tibi aiam suam in salute in omnibus locis ad quibus perrexeris.

C. XLVI. Verbum quod factum est ad hieremiam prophetam contra gentes ad egyptum aduersum exercitum pharaonis nechao regis egypti qui erat iuxta flumen eufratense in charchamis quem percussit nabuchodonosor rex babylonis in quarto anno ioachim filius ioseph regis iuda. Preparare scutum et clipeum et procedere ad bellum. Iungite equos et ascende equites stat in galeis politi laces. induite vos loricas. Quid igitur. Vidi ipsos pavidos et terga uertentes fontes

erat natura iniustus et nequissimus. neque circa deum sanctus neque circa homines mansuetus. Unde et quartum regni habet annum babylonis p[ro]prietatum quidam nominis nabuchodonosor accepit codex tunc cum magno apparatu ad eum ciuitatem venit qui est circa eufratensis p[ro]prietatum natura contra regem egyptiorum nichil sub hoc enim syria erat universa. Unde cognovis set rex babylonis voluntatem nichil p[ro]prietatis non expandit sed cum magno brachio ad eufratensem venit. Qui facta coniunctione vicitur est et multa milia amissit. Tunc siens autem eufratensem babylonis rex omnem syriam vias ad pelusium cepit per iudeam. Quarato autem anno nabuchodonosor qui erat octavus ioachim contra iudeos cum magno exercitu castratus est tributa exacturus a ioachim aut certe dimicaturus. Ille vero metuens minas eius et pacem habere desiderans p[ro]prietatem ei tributa quae precepit annis tribus. Tercio vero anno audiens egyptios deinde contra babylonem pugnaturos tributa non reddidit sapientem egyptiaci belli deceptus est nam pugnare contra eum minime p[ro]sumperunt egypti.

phao nechao rex egyp
ti in charchamis cu na
buchodonosor pugna
vit & supatus est.

Ascendite equos
Heretici et salmatici
ex diversis provincijs
omni strata disponunt
contra ciuitatem dei bella
Porte enim inferi non
per ad e. Huius in die vi
tiosus domini gladius ei
devorabit carnes. De
quo dicitur. Inebriabo sa
gittas meas sanguine
et gla. me de car. Et
erit victimus domini in ter
ra aquilonis iuxta flu
uum eufratibus. i. flux
um secularis voluntatis cu
tradiditur in manus eius qui soli suu
posuit ad aquilonem ut
mitat eos in flagrum
ignis & sulphuris.

Ascende in ga
laad re. Mons est ad
que viij. die reit iacob
te cariam fugient. e au
tem ad tergo phenicis
& arabie collibus libani
copulatus excedit usq
p desertu usq ad trans
iordanem ubi habitavit
seon rex amotoreo. Ce
cudit aut in sottis filiorum
rubae & gad. & dimidig
tribus manasse.

Tolle resinam
Greco reginaz vocant
Rei enim dicitur quod
manat. Est at lacrima
sudore lignorum exalata
ut certi & lentisci & hu
iustimoi. Prima resina
est therebintina omni
um pstantor. hanc gig
nit arabia. Iudea. sy
ria. cypus et africana et
insule ciclades. Secunda
est lentiscina q mir
trivocat hec ex chio i
sula depositat. Tercia
pinalis quarum alia pi
ctines. alia pictine alia
liquida. alia arida. et
affernunt ex colopho
nia vñ et nomi colo
nia resina sumptu. Re
sina aut apta est lesis
corpibus & pro medici
na ponit. vñ. Nunquid
resina non est in galaad
Resina ergo p pgnia
ponit & medicamina co
nuersio ad teus. In
de horat pphba egyp
tum & cōfines provinci
as ut agat penitam ali
oquin a fallis deo frusta medicamina expectat. q non accipient ab eis
sanitatem sed confusionem.

Audierunt gentes re. Quasi frustrato solacio ydolo p. cora & hosti
bus corrut & multa ciade fortis cum forti cecidit. Sichemiaci qui semper

erorum cesos. & fuderunt cōciti nec
respererunt. Terzor undiq ait dñs
No fugiet uelox. nec saluari se pu
tet fortis. Ad aquilonem iuxta flumen
eufratibꝫ uicti sunt & ruerunt fortis.
Egyptius. Abundantia populoꝫ.
Quis est q̄ q̄si flumen ascendit.
Super bicusale vel terrā chaldeoz.
& veluti fluminoꝫ innumescunt gurgi
tes eius. Egyptus flumis instar
Quasi indeū & terrā chaldeoz se ope
nire et dispedere iactaret.
ascendit & velut flama mouebunt
fluctus ei. & dicet. Ascēdens ope
riam terrā. pdam ciuitatem & habi
tatores eius. Ascēdite equos & ex
ultate in curribus & procedat for
tis superbi qui in potestate propria cōsidunt & vici
nis provincias egypti & ethiopia.
Ethiopie & libiæ tenetes scutū &
lidū arripientes & iaciētes sagittas
Dies aut ille domini dei exercitū. di
es vltionis ut sumat vindictaz de
inimicis suis. Devorabit gladius
& saturabit. & inebrabit sanguine
eoz. Victima enim domini exercitū in
terra aquilonis. iuxta flumen eu
fratibus. Ascende in galaad & tolle
resinam virgo filia egypti. frustra
multiplicas medicamina. sanitas
no erit tibi. Audierunt gentes igno
miniam tuā & vulturatus tuus reple
vit terrā. Quod fortis impegit in for
te et ambo pariter cōciderunt. Uer
bum quod locutus est dñs ad hie
remia prophetā sup eo q̄ ventur
esset nabuchodonosor rex babylo
nis & percussurus terra egypti. An
nūciate egypto & audituz facite in
Civitas magistris armis oedita.
magdalo & resonet in memphis. &
in taphinis dicite. Ha & prepara
te q̄ devorabit gladius ea q̄ per
circum tum tuū sunt. Quare cōpus
ydolum vel pharaon.

Si quia populis eius in manu hostiū tradit
am dñs iubuertit eū. multiplica
nirruentes. ceciditq vir ad proxim
Sicut horari se debuerunt ad pug
nam sic horatatur se ad fugam.

suū. & dicet. Surge. & reuertamur
ad populū nostrū & ad terram nati
Nabuchodonosor qui flumen & sine corde vi
ctoriam deo ascribendo rascribit dñs suis.

vitatis nostrā a facie gladij scolum
be. Clocate nomen pharaonis re
sponsi.

Scōtra te.

gis egypti: tumultuz adduxit tem
pus. Uero ego inquit rex. dñs ex
ercitū nomē eius: quoniam sicut
thabor in montibus & sicut carme
lus in mari veniet. Clasā transmī
grationis fac tibi habitatrix filia
egypti. q̄ Memphis in solitudine
erit & deseretur inhabitabilis. Uli
tula elegās atq̄ formosa egyptus
Nabuchodonosor qui eā in fugam a facie arm
ū venit.

Stimulatoꝫ ab aquilone veniet ei
Mercenarii quoq̄ eius qui ver
sabatur in medio eius. quasi vitu
li saginati versi sunt & fuderunt simili
nec stare potuerunt: q̄ dies interfe
ctionis eoz venit super eos. & tem
pus visitationis eorū. Uer eius

quasi cr̄is sonabit. quoniam cum ex
ercitu properabūt. & cu securibus
venient ei. Quasi ligna cedentes
succiderunt saltuz eius ait dñs. qui
supputari no potest. Multiplicati
sunt super locustas et no est in eis
Qui multiplicati sunt super numerū.

numerū. Confusa est filia egypti
Bemorū sc̄. Nabuchodonosor et
chaldeoz hui enim dñs erit onus. et statu reg
ni exuerterunt.

& tradita in manus populi aquilo
nis dixit dñs exercitū. deus isra
el. Ecce ego visitabo sup tumultuz
alexandrie & super egyptum et su
per deos eius et super reges eius
et super pharaonem et super om
nes qui confidunt in eo. et dabo
eos in manus querentium animā

Debetur sc̄. Nabuchodonosor et
chaldeoz hui enim dñs erit onus. et statu reg
ni exuerterunt.

Uerbi gloriam te
cōficiōne & sub
stitione carnis gloria
teo. q̄ sub vero phara
one versans et ipso ser
uire renunt in bu se
culi mare temeris et in
damnationē ppetuā.

Clitala elegās.
Egyptia plebs i te
licio nutrita indomita
lasciva. ingā disciplig
reconsuit.

Mercenarii
quoq̄ re. Principes
egypti no pastores
i mercenarios vocat
q̄ no curā gregis habe
bant s̄ anaricē & luxu
riē studebat. Jo coraz
hostibꝫ in fugā cōversi
sunt. Mytilice aut mer
cenarios egypti factos
pastores eccl̄i i B muni
do pegrinantis possu

mus intelligere. qui lucū terrenū querētes. ou es sibi cōmēdatas cōtra va
statores. tēcēdere no p̄fsum. vnde mercenarii aut & qui non est pastor
videt lupuz venientem. dimittit ones & fugit.

Cloxeins quasi re. Non solū historiali egypto iusto rei iudicio